COMUNE DI CASALATTICO

PROVINCIA DI FROSINONE

%w 20
@ A5.04.1022

OGGETTO: Nomina responsabile del servizio Finanziario, Tributi, Personale, Affari Generali
ed Istituzionali e Protocollo.
IL SINDACO

RILEVATO che:

- gli artt. 13 e seguenti del CCNL al personale del comparto Funzioni Locali, triennio 2016- 2018,
siglato il 21 maggio 2018, disciplinano gli incarichi di posizione organizzativa;

- Iart. 17 del citato CCNL, al comma 1, prevede che, negli enti privi di personale con qualifica
dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo 1’ordinamento organizzativo dell’ente,
sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. [3;

- I’art. 15 dello Contratto disciplina il trattamento economico accessorio del personale di categoria D
titolare di posizione organizzativa,

VISTO il regolamento degli vffici e servizi del Comune di Casalattico (FR), approvato con atto di
Giunta Comunale n. 66 del 20.04.2010, modificato ed integrato con successivi atti n. 30 del
03.03.2020;

ATTESO che I’attuale struttura dell’Ente come da delibera n. 73 del 15.12.2021 & cosi delineata:

- Area | Amministrativa

- Area 2 Finanziaria e Tributi;
- Area 3 Tecnica Manutentiva;
- Area4 Polizia Municipale,

ATTESO che in data 04 e 05 ottobre 2021 in questo Comune si sono svolte le consultazioni elettorali
per ’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che a seguito delle predette elezioni e I’insediamento della nuova Amministrazione si
rende necessario provvedere ad individuare i titolari di posizione organizzativa al fine di consentire
I’espletamento dell’ordinaria attivith amministrativa ed i compiti istituzionali dell’Ente;

CHE, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del vigente Regolamento “Criteri per la valutazione delle posizioni
organizzative dell'Ente ai fini della graduazione della retribuzione di posizione”., la direzione di

ciascuna area ¢ affidata ad un dipendente appartenente alla categoria D, nominato con provvedimento
del Sindaco;

VISTO I’art. 50 comma 10 il quale prevede che “Il sindaco e il presidente della provincia nominano
i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli
di collaborazione esterna secondo le modalita ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché
dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provincia”;

PRESO ATTO della dotazione organica dell’Ente, & presente nell’area Finanziaria una dipendente
avente categoria giuridica ed economica D1, la Dott.ssa Angela Vecchione, dotata dei necessari
requisiti tecnici ¢ di competenza;



7<) COMUNE DI CASALATTICO

uﬁ* * PROVINCIA DI FROSINONE
&
LY ]

VISTA la determinazione n. 353 del 28.12.2020 recante ad oggetto: “Incremento orario definitivo
del rapporto di lavoro a tempo parziale dell’istruttore direttivo contabile, categoria Giuridica D,
Economica D! - Dott.ssa Angela Vecchione ...”

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs.n. 165/2001.
DECRETA

Di nominare con decorrenza 12.01.2022 e fino al 31.12.2022 secondo i riferimenti
esplicitati in premessae qui richiamati, la Dott.ssa Angela Vecchione, categoria D, Pos. Econ.
D1, Istruttore Direttico Conmtabile, responsabile del servizio Finanziario, Tributi, Personale,
Affari Generali ed Istituzionali e Protocollo.

—

2. Di Dare Atto che Iincaricato ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato
previste per la posizione organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi
aggiuntivi previsti dall’articolo 18 del Cenl 21 maggio 2018, con esclusione di ogni altro
compenso o elemento retributivo in considerazione del principio di omnicomprensivita
dell’indennita in parola, per la quota di orario di servizio svolta;

3. Didare atto il compenso & determinato come segue:

a) retribuzione di posizione: euro € 6.500,00 annue lorde, riparametrato alle ore part-
time, come da regolamento da graduazione delle pesature delle Posizioni
Organizzative approvate con atto giuntale n. 1 del 12.01.2022;

b) retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ ambito delio
specifico fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 4 del Regolamento avente ad
oggetto “Regolamento area delle posizioni organizzative”, approvato con atto di G.C
n. 61 del 12.12.2019, per un importo non inferiore al 15% all’indennita di posizione
attribuita (art. 10 comma 3 CCNL 31.04.1999);

4. Di Acquisire le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilita e incompatibilita
da rendersi dai predetti ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, che, ai sensi del
comma 4 del citato articolo, costituiscono condizione per I’acquisizione di efficacia
dell’incarico.

5. Di Disporre che il presente provvedimento venga trasmesso al Responsabile del Servizio
Finanziario, all’interessato ed inserito nel fascicolo personale del dipendente in questione;

6. Di Disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’ Albo Pretorio on-line per 15
giorno consecutivi e sul sito web istituzionale nell’apposita Sezione “Amministrazione
Trasparente”;

Li, 12.01.2022 )L Eed,
f Sindaco




MODELLO DICHIARAZIONE

SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
(EX ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 28 DICEMBRE 2000M N. 445) SULL'INSUSSISTENZA DI
CAUSE DI INCONFERIBILITA ED INCOMPATIBILITA DI CUI AL D.LGS. 8 APRILE 2013, N. 39

"Disposizioni in materia di inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49
e 50, della legge 06/11/2012, n. 190"

Dichiarazione sostitutiva
ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000

La sottoscritta Vecchione Angela nata ad Atina provincia di Frosinone il 13.10.1971, in qualita di
Istruttore Dirittivo Contabile, presa visione della normativa introdotta dal D.Lgs 8/04/2013 n. 39,
indicato in epigrafe e visto in particolare l'art. 20 del decreto medesimo, sotto la propria
responsabilith e consapevole delle sanzioni previste dal comma 5 del succitato art. 20, nonché
dall'art. 76 del DPR 445/2000 in caso di dichiarazione mendace:

DICHIARA
Di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilita ed incompatibilita di incarichi presso le
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, previsti dal D.Lgs.8 aprile

2013, n. 39.

In particolare, ai fini delle cause di incompatibilita:

IE’Di non aver riportato condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati
previsti dal capo | del Titolo |l del libro 1l del codice penale {(art. 3 D.Lgs. 39/2013);

54 Di non aver svolto incarichi o ricoperto cariche, nei due anni precedenti, in ente pubblico o in
ente di diritto privato in controllo pubblico regionale che svolga funzioni di controllo, vigilanza o
finanziamento del Servizio Sanitario Regionale (artt. 4 e 5 D.Lgs.n. 39/2013);

Bd Di non trovarsi nelle cause di inconferibilita di cui all’art. 8 del D.Lgs.39/2013;

IE'Di non aver ricoperto l'incarico di componente della Giunta ¢ del Consiglio regionale delia
Campania, nei due anni precedenti la data di scadenza per la presentazione della presente
istanza;

e, ai fini delle cause di incompatibilita:

DX Di non trovarsi nelle cause di incompatibilita di cui all’art.9, comma 1 e comma 2, del D.Lgs.
gﬁg:r?én trovarsi nelle cause di incompatibilita di cui all’art.10, del D.Lgs. 38/2013;
E’ Di non trovarsi nelle cause di incompatibilita di cui alfart.12, del D.Lgs. 38/2013;
¥ Di non trovarsi nelle cause di incompatibilita di cui all'art.13, del D.Lgs. 38/2013;

IE' Di non trovarsi nelle cause di incompatibilita di cui all'art.14, del D.Lgs. 39/2013;



INCARICO RICOPERTO Norma di riferimento
Responsabile dell’Area Ecenomica Finanziaria Decreto Sindacale n.
Vice Segretario Comunale Decreto Sindacale prot.4200 del 15.10.2021

e di impegnarsi a rimuoverla ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 19 del D.Lgs.n.
139/2013 e s.m.i.

La sottoscritta, si impegna a presentare annualmente la presente dichiarazione (art. 20, comma 2)
ed a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente rendendo se
nel caso una nuova dichiarazione sostitutiva.

Trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs.n. 196/2003;

La sottoscritta dichiara di essere informato e da il proprio consenso al trattamento dei dati forniti
con la presente dichiarazione per le finalita di cui al D.Lgs.n. 39/2013, ai sensi del D.Lgs.n.
196/2003.

Luogoedata . .Y 100
Flfmato

Dott.ssa ela Vecchione

)

Allegato: Carta d'ldentita




» “..f -.-
CARTADI 1D
QMR G/ AP I
Aving

ﬁ““ﬁﬂﬂﬁﬂ”ﬂ%ﬁ““wﬂ{;

(00kE Fns o amepamo ol
o L B ‘é%‘

i k o g B
VIARRUXEUES$1 ATIRA(FR) 2 o R

TR

C<ITACA2273PDEILCCCLLLLLLLLLLLL
T110139F291013BITACCCCCLLLCLLL?
VECCHIONE<<ANGELARCC<< <LK







